АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2025                                                                                                    № 17-П

г. Белая Холуница

Об утверждении карты комплаенс - рисков в администрации

Белохолуницкого муниципального района на 2025 год

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации

от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики

по развитию конкуренции», на основании постановления администрации

Белохолуницкого муниципального района от 15.05.2020 № 245-П

«Об утверждении Положения об организации системы внутреннего

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства

в администрации Белохолуницкого муниципального района»

администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить карту комплаенс - рисков в администрации

Белохолуницкого муниципального района на 2025 год согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                                               Т.А. Телицина

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Белохолуницкого муниципального

района

от 14.01.2025 № 17-П

КАРТА КОМПЛАЕНС - РИСКОВ

в администрации Белохолуницкого муниципального района на 2025 год

Уровень

риска

Описание риска Причины и

условия

возникнов

ения

Наличие

остаточных

рисков

Вероятность

повторного

возникновения

рисков

 Нарушения при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд

администрации в рамках Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»

высокий 1. излишне установленные требования к

участникам закупки, требования о

предоставлении документов, не

предусмотренных законодательством

РФ, нарушение порядка проведения

закупочных процедур (установление

неправомерных сроков окончания

подачи заявок участниками при

публикациях извещений о закупках

товаров, работ, услуг конкурентными

способами)

риск не

возникал

отсутствие низкая

2. нарушение Регламента осуществления

закупок с использованием регионального

сервиса «Портал закупок малого объема

Кировской области» при

осуществлении закупок товаров, работ,

услуг у единственного

поставщика (подрядчика, исполнителя)

по пункту 4 части 1

статьи 93 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

(«дробление» закупок товаров, работ,

услуг с целью заключения контрактов с

единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем);

риск не

возникал

отсутствие низкая

2

заключение контрактов с единственным

поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) без публикаций

извещений о закупках товаров, работ,

услуг по основаниям, не

предусмотренным исключающим

перечнем закупок товаров, работ, услуг)

существен-

ный

Разработка нормативных правовых актов

(проектов) администрации, в которых

имеются риски нарушения

антимонопольного законодательства

риск не

возникал

отсутствие низкая

низкий Утверждение администрацией правовых актов о закупке товаров, работ, услуг для

обеспечения нужд администрации в рамках Федерального закона от 05.04.2013 №

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», нарушающих

антимонопольное законодательство

1. разработка правовых актов с

нарушением норм антимонопольного

законодательства

риск не

возникал

отсутствие низкая

2.предоставление хозяйствующим

субъектам преимущественных условий,

нарушающих антимонопольное

законодательство

риск не

возникал

отсутствие низкая

___________

	17-П от 14012025
	карта рисков